
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 
Praça Lauro Maurino, 78 – Porto Feliz – SP - 18540-141 

Fones: (15) 3262-1119 / 3261-4722 / 3262-3393 
https://www.portofeliz.sp.leg.br 

 

 

 
 

ATO DO PRESIDENTE Nº 3/2024 
 
 

PAULO ADRIANO BENEDETTI, Presidente da Câmara Municipal 
de Porto Feliz, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 24, inciso 
II, da Lei Orgânica do Município de Porto Feliz, resolve: 
 

CONSIDERANDO o inalienável dever quanto ao cumprimento irrestrito 
de todas as regras de conduta durante o período que antecede as eleições 
municipais; 

 
CONSIDERANDO o dever de respeitar o princípio constitucional da 

igualdade de oportunidades no período do pleito eleitoral; 
   
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica suspensa a veiculação de notícias do Poder Legislativo 

Municipal nos veículos de comunicação da Câmara Municipal de Porto Feliz, a 
partir de 1º de julho de 2024, exceto a transmissão ao vivo das Sessões Camarárias. 

 
Art. 2º - Fica suspenso o uso da Tribuna Livre no Plenário da Câmara 

Municipal de Porto Feliz, a partir do dia 1º de julho de 2024. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Porto Feliz, 28 de junho de 2024. 
 
 

 
 

Paulo Adriano Benedetti 
Presidente 

 
 
 

 
 


